[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от  29.03.2016 г.                                                                                №  24
станица Ленинградская

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 25 апреля 2014 года №23

«Об утверждении Положения о сообщении лицами,

замещающими муниципальные должности, муниципальными

служащими администрации муниципального образования

Ленинградский район о получении подарка в связи

с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе)

и зачислении средств, вырученных от его реализации»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Уставом муниципального образования Ленинградский район, Совет муниципального образования Ленинградский район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 25 апреля 2014 года №23 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими администрации муниципального образования Ленинградский район о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие изменения и дополнения:

1) в наименовании и в пункте 1 решения слова «их должностным положением или» заменить словами  «с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;
2) в подпункте 2 пункта 2 слова «должностным положением или в связи» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие администрации муниципального образования Ленинградский район
не вправе получать подарки от физических или юридических лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей.»;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей администрацию муниципального образования Ленинградский район, в которых указанные лица проходят муниципальную службу.»;
5) в пункте 5 слова «должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;

6) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Уведомление составляется в двух экземплярах, один из которых возвращается лицу, представившему уведомление, с отметкой о регистрации, другой экземпляр направляется в комиссию по поступлению и выбытию активов администрации муниципального образования Ленинградский район, образованную в соответствии с законодательством о бухгалтерском учете (далее - комиссия).

7) в пункте 7 после слов «получившим его» указать «служащему»;
8) в пункте 13 слово «создаваемая» заменить «созданная»;

9) дополнить пунктом 13.1. изложив  в следующей редакции:

«13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих заявление, указанное в пункте 12 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче администрацией муниципального образования Ленинградский район в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Баева).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Ленинградский район                                                                    В.Н. Гукалов

Председатель Совета

муниципального образования

Ленинградский район                                                                    И.А. Горелко
_1460359964.unknown